РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28 февраля 2011 года                               № 137
с. Никольское
О внесении изменений в решение
Никольского сельского Совета

народных депутатов «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

Никольском сельском поселении»

от 14.09.2010 года №118 (в редакции

Решения от 29.11.2010г. №123)

        В целях приведения в соответствие с действующими законодательствами Никольский сельский Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                   1.  Внести изменения в постановление Никольского сельского Совета народных депутатов от 14 сентября 2011 года №118  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском сельском поселении»:

1) статью 15 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

« 15. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

   К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

   1) обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию государственных (муниципальных) услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам;
   2) предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам;

    3) предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в том числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными организациями государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;
     4) осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной (муниципальной) собственности (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий);

     5) закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения), в том числе в целях:

      а) оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам».

2) статью 16 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальное задание

      1. Муниципальное задание используется при составлении проектов бюджетов для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг (выполнение работ)

      Муниципальное задание должно содержать:

      1) показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

      2) порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

      3) требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

      Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:
       1) определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

       2) порядок оказания соответствующих услуг;

       3) предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
        2. Показатели государственного (муниципального) задания используются при составлении проектов бюджетов для планирования бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), составлении бюджетной сметы казенного учреждения, а также для определения объема субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания бюджетным или автономным учреждением.

        3. Муниципальное задание на оказание государственных (муниципальных)  услуг (выполнение работ) федеральными учреждениями, учреждениями субъекта Российской Федерации, муниципальными учреждениями формируется в порядке, установленном администрацией района, на срок до трех лет (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).

       Государственное (муниципальное) задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа государственной власти (государственного органа), органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.

        4. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств бюджета поселения в порядке, установленном администрацией поселения.

3) пункт 1 статьи 19 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1. Получатели бюджетных средств обязаны вести реестры закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов».

              5.   Направить принятое Постановление Главе Никольского сельского поселения для подписания и обнародования.
          6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на комиссию по социальным вопросам.

Председатель сельского

Совета народных депутатов

        А.Е.Погонялов
Глава Никольского сельского
поселения                                                                                                    В.Н.Ласточкин